[Pert. ad sacristiam]

[181] s. 298—299. *De argento Curzeloviensi.* Quoniam ex actis Venerabilis Capituli Łowiciensis, ratione argenti Ven. Capitulo Curzeloviensi<sup>195</sup> per perillrem dnum Grodecki<sup>196</sup> ultima voluntate applicati, plenaria

<sup>192</sup> Andrzej Leszczyński h. Wieniawa, m.in. prałat prepozyt łowicki w latach 1659—1681.

<sup>193</sup> Fundacja archidiakona Ługowskiego na kształcenie 4 kleryków, głównie dla potrzeb kolegiaty. O Ługowskim zob. przyp. 114.

<sup>194</sup> Prawdopodobnie mowa o testamentarnej fundacji arcybiskupa Jana Lipskiego † 1641, erygowanej w 1648 r. przez jego następcę Macieja Lubieńskiego, wypowiadającej się w Kaplicy Bożego Ciała, obsługiwanej przez 12 kapelanów.

<sup>195</sup> Kolegiaty i kapituły w Kurzelowie.

constat [s. 299] liberatio et quietatio p. d. Oporowicz<sup>197</sup>, ideo reassumendo anteriusa decreta, iata hoc negotio, eundem p. d. Oporowicz liberum a restitutione eiusdem argenti totaliter declaravit et declarat hoc generale capitulum. Oneri vero recuperandi a Magistratu Toruniensi dictum argentum V. Capitulum, prout iam cepit et super hoc certis sollemnizavit transactionibus, se submittit, prout submisit. Ablegati vero ad Celsissimum Principem<sup>198</sup> diligenter curabunt, ut Capitulum Curzeloviense tantisper exspectet patienter, donec processus contra Torunienses, iam ceptus, ad effectum et finem ducatur et argentum iuris remediis evinatur. Nihilominus per illri dno Oporowicz tamquam capitulariter destinato iniungitur, ut omnem cum aliis deputatis in recuperando praestet diligentiam.

[Pert. ad sacristiam et thesaurum]

### 1670

Die 27 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[182] s. 309—310. *De canonico Caeco.* Insistendo statutis antiquis ecclesiae huius et laudabili consuetudini Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis ac aliarum ecclesiarum, consulendoque necessitatibus ecclesiae, ut eadem facilius provideri possint, reassumpserunt statuta ecclesiae huius de canonico Caeco seu supernumerario, quem abhinc ad instar aliorum dominorum residentium pro participe omnium obventionum constituerunt [s. 310] et ordinaverunt. Hocque decretum ratione eiusdem Caeci abhinc in perpetuum, sub poena in statuto eodem expressa, tenendum decreverunt, iniungendo rndo dno procuratori moderno<sup>199</sup> et pro tempore existenti, quantum refectiones omnes (exceptis anniversariis) ad instar aliorum dominorum residentium ecclesiae huius seorsive in Thesaurum reponat summamque, quae et quanta provenerit, circa faciendas rationes generales tempore solito Venerabili Capitulo praesentet.

[Pertinet ad ecclesiam, sacristiam et thesaurum]

[183] s. 310. *De volumine inscriptionum praesentato per p. d. Stawowski.* Per illris dnus Stawowski<sup>200</sup>, cernens magnam difficultatem in vindicandis censibus per inscriptiones in actis diversis existentibus, diversim conquisitas, ex affectu et zelo erga cultum Divinum et hanc ecclesiam innato, obviando quibusvis in subsequens tempus difficultatibus et meliori commoditati vindicandorum eorundem censum prospiciendo, iuxta promissionem suam antea Venerabili Capitulo eo nomine

<sup>196</sup> Sufragan kustosz Grodecki — jak przyp. 33.

<sup>197</sup> Kanonik Oporowicz — jak przyp. 8.

<sup>198</sup> Mowa o arcybiskupie Prażmowskim — jak przyp. 149.

<sup>199</sup> Prokurator kapituły kan. Dunin Głuszyński — jak przyp. 4.

<sup>200</sup> Kanonik Stawowski — jak przyp. 72.

factam, exhibuit et praesentavit eidem Ven. Capitulo volumen inscriptionum omnium ex actis diversis, quotquot reperiri poterant, authentice desumptarum et in hocce volumen inscriptarum, petens hoc suum fraternalum obsequium a perillribus dominis affectu debito acceptari, et promittens aliud simile volumen in Archivo V. Capituli ad perpetuam rei memoriam conservandum brevi se exhibiturum. Et Perillustres Domini, attento eo zelo et affectu eiusdem perillris Stawowski, hoc opus ipsius egregium fraterno affectu acceptantes, eidem gratias egerunt. Qui liber seu volumen pro usu publico iuridico ad diversa iudicia per perillrem dnum procuratorem, nunc et pro tempore exsistentem, acceptandum destinatur.

[Pert. ad oeconomiam et archivum]

[184] s. 313. [*Cappa nigra*]. Expostulante perillri et rmo dno praeposito ac praesidente<sup>201</sup> capituli huius, ratione comparandae cappae nigrae ad usum ecclesiae huius, pro florenis trecentis per ipsum condonatis Venerabili Capitulo, V. Capitulum respondit se apparamenta violacei coloris, quae etiam defunctis missis applicari possit, pro summa hac Cracoviae<sup>202</sup> emisse et comparasse, et ita intentioni p. d. praepositi satisfecisse. Quod p. d. praepositus libenter acceptavit et in hoc acquieavit.

[Pert. ad sacristiam]

D. 7 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[185] s. 320. *De libro inscriptionum*. Expostulat Venerabile Capitulum, ut pro futuro capitulo generali perillris dnus Stawowski librum inscriptionum, prout se obtulit, cum sigillis et subscriptionibus producat et reddat.

[Pert. ad oeconomiam et archivum]

D. 20 Decembris, in capitulo partiali:

[186] s. 326. [*Vestis pro imagine BMV*]. In eodem capitulo de unani-  
mi consensu argenti ecclesiastici marcas decem pro veste BMV dandas  
[Dominil] decreverunt.

[Pert. ad ecclesiam et thesaurum]

## 1671

Die 20 sequb. Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[187] s. 329. *De canonico supernumerario*. Ut in posterum ordo meior in absolvendis septimanis, missisque in eisdem incidentibus celebrandis servetur, omnino expedit, ut is, quem ordo tangit septimanam tenendi et est circa ecclesiam praesens, non detractet ordinem et labores pro Deo et officio suo sustinere. Vel etiam in casu nuper incidenti,

<sup>201</sup> Pralat prepozyt Leszczyński — jak przyp. 192.

<sup>202</sup> Sprawunki zakrystyjne zrobiono w Krakowie.

quod nullus septimans ex dominis praesentibus noluerit suscipere, alter canonicus supernumerarius more antiquo ordinetur<sup>203</sup>, cum omnibus praerogativis et emolumenis, quibus alii antea gaudebant, ut defectus similes suppleat et stallum in dextra parte habeat. Ad quem modo eligitur praesens generale capitulum Adamum Jaroński canonicum Curzelo-viensem et notarium huius Capituli<sup>204</sup>, qui iure, more aliorum canonorum supernumerariorum, obibit omnia munera.

[Pertinet ad organisationem, cancellariam, archivum et bibliothecam]

[188] s. 167. *De libro inscriptionum*. Commemoretur decretum anterioris capituli perillri dno Stawowski<sup>205</sup> de libro inscriptionum.

[Pert. ad oeconomiam et archivum]

D. 7 sequb. Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[189] s. 341. *De secundo libro inscriptionum*. Perillris dnu Stawowski praesentavit et reponit librum inscriptionum omnium, ad Venerabile Capitulum Łoviciense spectantium, pro quo Ven. Capitulum summas gratias egit.

[Pert. ad oeconomiam et archivum]

## 1672

Die 8 sequb. Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[190] s. 348. *De salario viceprocuratori*<sup>206</sup>. Decimam ipsi pro laboribus ipsius post villam Płyćwia<sup>207</sup> Venerabile Capitulum concedit una cum conditione, ut in omnibus necessitatibus et laboribus adiuvet perillrem dnum procuratorem, pecuniam per manus suas, mediante mandato vel ordinatione Ven. Capituli aut d. procuratoris, expendat, regestra et quietationes connotet.

[Pertinet ad oeconomiam et notarium]

D. 10 Octobris, in capitulo (partiali) extraordinario:

[191] s. 356. [*Supellex argentea Gedanum evehatur*]. Domini praememorati, inito inter se consilio ratione propriae supellectilis Ecclesiae Collegiatae Łoviciensis, tum quoque ratione apparatus pro tutiori custodia atque conservatione praedictae supellectilis facienda, considerantes varia pericula occurrentia atque pendentia<sup>208</sup>, unanimiter concluse-